
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Aicinām  
pieteikt kultūras 

projektus!
7. lpp.

“Fitnesa 
deserts” jau 

svētdien

Salaspils  
1. vidusskolai – 

50
3. lpp. 7. lpp.6. lpp.

Sestdien 50 
gadu jubileju 

atzīmē "Rīgava"

2017. gada 3. novembris Nr. 21 (667)  Nākamais numurs iznāks 17. novembrī

Šogad  
stipendijas  

saņems  
3 jaunieši

5. lpp.

PMLP dati liecina, ka šobrīd mūsu novadā dzīvo ap 23,5 tūkstošiem iedzīvotāju. 
Tomēr, ikdienā novērojot lielo cilvēku daudzumu veikalos vai transporta līdzekļu 
straumes gan virzienā uz un no skolām un bērnudārziem, gan dodoties ārā no pilsētas 
un atpakaļ uz to, ir pamats domāt, ka Salaspilī iedzīvotāju ir krietni vairāk. 

SIA “Salaspils Siltums” ir pirmais Latvijas uzņēmums, kas 
ieguvis prestižo apbalvojumu “GLOBAL DISTRICT ENERGY CLIMATE 
AWARD” (Vispasaules centralizētās enerģijas klimata balva).

“Salaspils Siltums”  iegūst pasaules izcilības balvu enerģētikā

Reizi divos gados par šo aug-
sto apbalvojumu sacenšas Eiropas, 
Ziemeļamerikas un Āzijas centrali-
zētās enerģijas uzņēmumi, prezen-
tējot izcilus sasniegumus un uni-
kālus, inovatīvus projektus. Pirmo 
reizi balva tika pasniegta 2009.
gadā. Deviņu gadu laikā vērtēša-
nai tika iesniegti 120 pieteikumi 
no ASV, Kanādas, Somijas, Ķīnas, 
Francijas, Dānijas un citām valstīm. 
Apbalvoti tiek vien pieci labākie 
projekti. Šogad starp tiem – uzņē-
mums no Salaspils. 

Pašvaldības uzņēmumam 
“Salaspils Siltums” tika pie-
šķirts apbalvojums kategorijā 
“Modernizācija”. Uzņēmuma panā-
kumi ir pamanīti un atzīti ne tikai 
Latvijas un Eiropas mērogā, bet visā 
pasaulē. To nodrošināja inovatīva 
pieeja darbam, jaunāko tehnoloģiju 
izmantošana un drosme būt pionie-

riem savā jomā.
“Salaspils Siltums”  rekorda 

īsā laikā ir spējis izaugt no ierin-
das postpadomju katlumājas līdz 
pasaules līmeņa siltumapgādes 
uzņēmumam. Tika paveikta vērie-
nīga centralizētās siltumapgādes 
sistēmas modernizācija, kas ļāva 
samazināt dabasgāzes patēriņu, 
aizstājot to ar vietējo, atjaunojamo 
enerģijas resursu – šķeldu. Veikto 
pasākumu rezultātā uzņēmums ir 
spējis ievērojami samazināt siltu-
ma zudumus, vienlaikus samazinot 
negatīvo ietekmi uz vidi. 

Raimonds Čudars, Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs: 
““Salaspils Siltums" ir piemērs tam, 
ka arī pašvaldības kapitālsabiedrī-
ba var būt enerģiska, mērķtiecīga 
un efektīva, ka tā var būt paraugs 
citiem, ieviešot inovatīvas tehno-
loģijas. Mēs lepojamies ar mūsu 

uzņēmumu gan Latvijā, gan tagad 
arī starptautiskā mērogā.”

Uzņēmumam ir ambiciozi nākot-
nes plāni. 2018. gadā "Salaspils 
Siltums" paredz uzstādīt saules 
kolektorus ar akumulācijas tvertni, 

kas ļautu siltumenerģijas ražošanai 
izmantot saules enerģiju. Šobrīd 
projekts ir iesniegts apstiprināšanai 
ES struktūrfondu līdzfinansējumam. 

Papildu informācija par apbal-
vojumu “GLOBAL DISTRICT ENERGY 

CLIMATE AW ARD”: https://www.
districtenergyaward.org/. 

Ilona Krastiņa, 
SIA “Salaspils Siltums”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Stāsies spēkā jauns nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķina regulējums

Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars situāciju 
vērtē lietišķi: “Nesen apkopotie dati 
liecina, ka Salaspils novada pašval-
dības teritorijā ir apmēram 600 dzī-
vokļu, kuros nav deklarēta nevie-
na persona. Mēs zinām, ka nekus-
tamā īpašuma īres cenas Salaspilī 
ir pieaugušas, tātad vēlme dzīvot 
Salaspilī ir liela. Vai tiešām, ņemot 
vērā augsto pieprasījumu pēc īres 
dzīvokļiem Salaspilī, tajos neviens 
nedzīvo? Ikdienā novērojam, ka gan 
cilvēku, gan autotransporta plūs-
ma ir būtiski palielinājusies, mūsu 
ceļu un ielu infrastruktūrai šī slodze 
jau kļūst par lielu, un jau tuvāka-
jā nākotnē būs jāplāno ievērojami 
ieguldījumi šīs jomas sakārtošanā. 
Ņemot vērā šos apstākļus, mums ir 
jāmudina legalizēt situāciju – dekla-
rēties reālajā dzīves vietā Salaspilī. 
Dzīvesvietas deklarēšanas galve-
nais uzdevums ir norādīt Valsts pār-
valdes iestādēm, kur konkrētā per-
sona ir sasniedzama.”

2018. gada 1. janvārī stāsies 
spēkā jauns normatīvais doku-
ments, ar kura palīdzību pašvaldība 
paredz uzsākt risināt šo problēmu 
– saistošie noteikumi “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli Salaspils nova-
dā”. Tie noteiks atšķirīgas nodok-
ļu likmes dažādiem nekustama-
jiem īpašumiem, tai skaitā dzīvok-
ļiem, kuros nav deklarēts neviens 
iedzīvotājs. 

Jaunais normatīvais dokuments 
noteiks kārtību, kādā Salaspils 
novada administratīvajā teritori-
jā piemēros nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes, tai skaitā, kā ar 
nodokli apliks daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas. Tas nozīmē, ka par 
“tukšajiem” dzīvokļiem to īpašnieki 
maksās teju 10 reizes lielāku NĪN.

Saistošie noteikumi ir izstrādāti, 
lai motivētu iedzīvotājus deklarēt 
savu dzīvesvietu sev piederošajos 
dzīvokļos Salaspils novadā, tādējā-
di sasniedzot arī Dzīvesvietas dek-
larēšanas likumā noteikto mērķi 

par personas sasniedzamību savā 
dzīvesvietā, kā arī lai novadā uztu-
rētu un veidotu vizuāli pievilcīgu 
un sakārtotu vidi un caur to arī 
veicinātu nekustamā īpašuma tir-
gus attīstību Salaspils novadā. Ir 
mērķtiecīgi un atbalstāmi pieņemt 
tādus noteikumus par nekustamā 
īpašuma nodokli Salaspils novadā, 
kas veicinātu pilsētvides un novada 
teritorijas sakārtošanu un ekono-
misko uzplaukumu.

Jaunajai kārtībai neapšaubāmi 
būs ietekme uz pašvaldības budže-
tu. Ja dzīvokļu īpašumos, kas atro-
das daudzdzīvokļu mājās Salaspils 
pilsētas teritorijā, 2018. gada 1. 
janvārī nebūs deklarēta neviena 
persona (kā jau tika minēts, šobrīd 
apmēram 600 šādu dzīvokļu), un, 
piemērojot tiem līdzšinējo nodok-
ļa likmi 0,2%, kopējais nodokļa 
apmērs ir ap 16450 eiro gadā. 
Savukārt, piemērojot šiem dzīvok-
ļiem projektā noteikto 1,5% likmi, 

turpinājums 2. lpp.

SIA “Salaspils Siltums” valdes locekle Ina Bērziņa-Veita (pirmā no kreisās) balvas pasniegšanas ceremonijā. 
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DOMES SĒDES

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 1.10.2017.-31.10.2017.
Reģistrēti: 18 jaundzimušie (7 zēni un 14 meitenes): 
Kristaps, Ralfs, Ernests, Mihails, Maksims, Roberts, Kārlis, 
Olesja, Amanda, Loreta, Estere, Amēlija, Emīlija, Melisandra, 
Patrīcija, Fēbe, Amēlija, Madara, Estere, Marta, Aļisa. 
Noslēgtas 5 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

19. oktobra kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-

mos “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”.

Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
75% apmērā no būvdarbu izmaksām vai 
1  264  929,44 eiro apmērā 2017.  gadā 
Lauku ielas posma pārbūves darbiem.

Nolemj piešķirt titulu “Goda salas-
pilietis” 2017. gadā bijušajam kultū-
ras nama “Rīgava” direktoram Ērikam 
Miķelsonam.

Lai veicinātu Salaspils novada jaunie-
šu iniciatīvas, iesaistīšanos neformālās 
izglītības aktivitātēs, brīvprātīgajā darbā, 
starptautiskos projektos un programmās, 

izsludināts konkurss “Salaspils novada 
jauniešu gada balva 2017”.

Atzīmējot iestādes 50 gadu jubile-
ju, nolemj pasniegt Atzinības rakstu 
par ilggadēju, pašaizliedzīgu un god-
prātīgu darbu kultūras jomā, saglabā-
jot, attīstot un nododot tālāk nākama-
jām paaudzēm kultūras vērtības, vairā-
kiem kultūras nama “Rīgava” ilggadē-
jiem darbiniekiem.

Apstiprināta tāme pasākuma “Fitnesa 
deserts” organizēšanai.

Nosaka, ka biedrība “KL Tenisa klubs”, 
kuras juridiskā adrese ir Salaspils pagas-
tā, ir tiesīga saņemt 2017. gadā atbalstu 
sporta bāžu izmantošanai.

Nodod nomā uz 30 gadiem pašvaldī-
bai piederošā zemesgabala Daugavmalas 
iela 42 Saulkalnē domājamo daļu garā-
žas uzturēšanai.

Nosaka, ka pašvaldībai piekritīgs 
zemesgabals “Lakstīgala 101” Salaspils 
pagastā nav nepieciešams pašvaldībai 
vai tās iestādēm to funkciju nodrošinā-
šanai, tādēļ nodod to nomā uz pieciem 
gadiem bez apbūves tiesībām augļu 
dārza ierīkošanai.

Nosaka, ka zemesgabals „Salenieki 
230” Salaspils pagastā nav nepiecie-
šams pašvaldībai vai tās iestādēm to 
funkciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to 
atsavināšanai. 

Maina nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi zemes gabalam Putnu iela 43 uz - 
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj uzstādīt ceļa zīmes- 
“Stāvēšanas aizlieguma zona”, “Pārējā 
papildinformācija” (“Izņemot ar 
Silmaļu 20 pārvaldnieka atļaujām”) un 
“Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas”- 
dzīvojamās mājas Silmaļu ielā 20 dzīvok-
ļu īpašnieku kopīpašuma stāvlaukumā.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanai nekusta-
mā īpašuma “Starķi 21” sadalīšanai.

Pamatojoties uz likumu  „Par pašval-
dībām”, Ministru kabineta noteikumiem 
,,Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 
un ,,Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, atsaka izsniegt  nosacījumus  
zemes ierīcības projekta izstrādei nekus-
tamā īpašuma Rīgas iela 107 sadalīšanai.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus 
un nokavējuma naudas par īpašumiem 
Miera ielā 21, Miera ielā 14, Skolas ielā 
13, Daugavmalas ielā 40, Skolas ielā 
3 un Miera ielā 16 k-5, kā arī par īpa-
šumiem “Acones dārzs 73”, “Reķi” un 
“Jaunroves”.

Izsludināts atklāts konkurss “Salaspils 
novada pašvaldības darbinieku veselības 
apdrošināšana”.

Šobrīd Salaspils novadā nav 
spēkā esošu saistošo noteikumu, 
kas izdoti, pamatojoties uz šā liku-
ma normu pilnvarojumu, izņemot 
noteikumus par nodokļa piemēro-
šanu vidi degradējošām, sagruvu-
šām vai cilvēku drošību apdraudo-
šām būvēm. 

Līdz ar jauno noteikumu stāšanos 
spēkā pašvaldības budžetu vairāk 
papildinās vidi degradējošo, sagru-
vušo vai cilvēku drošību apdraudo-
šo būvju vai zemes vienību īpaš-
nieki, kuri savus īpašumus neuz-
tur atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, kā arī būves, 
kuru būvniecībā pārsniegts norma-
tīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums. 

Šobrīd Salaspils novadā ir arī 
apmēram 1000 būvniecības stadi-
jā esošu objektu, t.sk. 550 no tiem 
nav pagarināta būvatļauja, kā arī 
ir objekti, kuriem ir noteikts nor-
matīvajos aktos noteiktais kopējais 

būvdarbu veikšanas ilgums (2021., 
2022.gads). Sešas būves ilgstoši 
nav sakārtotas atbilstoši būvniecī-
bu regulējošo normatīvo aktu pra-
sībām – nav veikta to konservācija 
vai legalizēšana, tāpēc būtu atzīsta-
mas par vidi degradējošām, sagru-
vušām vai cilvēku drošību apdrau-
došām. Šādos gadījumos tiks pie-
mērota nodokļa likme 3% apmērā.

Precīzu ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu šobrīd noteikt nav 
iespējams, jo nodokļa apmērs būs 
atkarīgs no laika, kad tiks pie-
ņemts lēmums par attiecīgā statu-
sa noteikšanu minētajām būvēm 
un nekustamiem īpašumiem, kā arī 
no perioda, kurā šāds statuss īpašu-
mam saglabāsies.

Līdz ar jauno noteikumu stāšanos 
spēkā daudz izdevīgāk būs deklarēt 
savu dzīvesvietu Salaspilī, arī god-
prātīga un īsta saimnieka atbildība 
tiks apbalvota ar līdzcilvēku atzinī-
bu un arī mazākiem nodokļiem.

kopējais nodokļa apmērs būs ap 
123380 eiro gadā, kas veidos star-
pību nepilnu 107000 eiro apmērā.

Likuma “Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 3. panta pirmajā daļā 
ir ietverts pilnvarojums pašvaldī-
bai savos saistošajos noteikumos 
noteikt nekustamā īpašuma nodok-
ļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 
procentiem no nekustamā īpašu-
ma kadastrālās vērtības pašvaldī-
bas noteiktiem nekustamā īpašu-
ma nodokļiem. Tāpat šī panta 1.4 
un 1.6 daļā ir dots pilnvarojums 
pašvaldībai savos saistošajos notei-
kumos paredzēt, ka ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3 procen-
tu apmērā apliek vidi degradējo-
šu, sagruvušu vai cilvēku drošību 
apdraudošu būvi, kā arī būvi, kuras 
būvniecībā pārsniegts normatīvajos 
aktos noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums.

Stāsies spēkā jauns nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķina regulējums
turpinājums no 1. lpp.

Barišņikovs Vitālijs 		 25.10.1955. – 28.10.2017.
Biezais Egils 		  16.09.1950. – 06.10.2017.
Cērps Jānis 		  17.04.1934. – 27.10.2017.
Dobrājs Gunārs 		  07.01.1935. – 23.10.2017.
Grasītis Dzintars 		  26.03.1970. – 12.10.2017.
Grigorjeva Nataļja 		  08.07.1960. – 18.10.2017.
Grigorovs Sergejs 		  21.04.1983. – 03.10.2017.
Jankovska Marija 		  25.09.1928. – 07.10.2017.
Kačalova Vera 		  25.09.1923. – 04.10.2017.
Kravčenko Vera 		  28.06.1945. – 06.10.2017.
Melče Normunds 		  08.08.1929. – 28.09.2017.
Miņkovs Veniamins 	 01.06.1934. – 30.10.2017.
Novoseļcevs Aleksandrs 	 04.04.1947. – 08.10.2017.
Pavlova Lucija 		  16.03.1942. – 15.10.2017.
Proškina Valentīna 		 13.05.1944. – 02.10.2017.
Rogovskis Antons 		  21.04.1965. – 12.10.2017.
Rozentāle Aina 		  23.12.1929. – 23.10.2017.
Rudzītis Jānis Ēvalds	 24.05.1944. – 25.10.2017.
Solovjova Zinaida 		  03.04.1949. – 11.10.2017.
Vasiļevska Ņina 		  12.11.1931. – 26.10.2017.

Paziņojums 
Sanāksme, kurā tiks izskatīti lokālplānojuma saules enerģijas ražot-
nes izveidei Salaspils pilsētas daļā, nekustamo īpašumu “Pumpuri” un 
Miera iela 31B teritorijā publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšli-
kumi un institūciju atzinumi, notiks 2017.gada 8.novembrī plkst. 16.00 
Salaspils novada domes aktu zālē, Līvzemes ielā 8.

Uzmanību!
No 2017. gada 1. novembra

līdz 2018. gada  
30. aprīlim darbosies 

mobilā zupas 
virtuve
no pirmdienas 
līdz piektdienai

Zupu var saņemt šādās vietās: 

• Daugavmalas 36-1, Saulkalne
plkst. 12.30–12.50;
• Dienvidu iela 5/1-1, Salaspils
plkst. 13.00–13.30;
• Skolas iela 5, Salaspils
plkst. 13.45–14.30.

Zupa tiks izsniegta personām 
ar izziņu par trūcīgas vai maz-
nodrošinātas personas statusu  
pašu sagatavotajā traukā!

15. novembrī ir jāveic kārtējais nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) maksājums. Joprojām šajā laikā daudz cilvēku stāv 
garās rindās pie domes kases, lai veiktu šo maksājumu. 

Taupiet savu laiku, apmaksājot rēķinus internetā

Bet to taču ir iespējams ērti un 
ātri veikt elektroniski – internetban-
kā vai speciālajos portālos.  

Novērojumi liecina, ka izmanto-
tākais pašvaldības e-pakalpojums, 
kas atvieglo norēķinu kārtību, ir 
NĪN apmaksa elektroniskajā vidē, 
tātad iespēju maksāt virtuāli izvēlas 
arvien vairāk cilvēku. Ērtākās viet-
nes NĪN nomaksai ir portāli www.
epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv, 
kuros apmaksas veikšana ir krietni 
vien ātrāka un ērtāka, kā arī iespēja 
kļūdīties – mazāka.

Šobrīd reģistrēties un autorizēties 
vietnē www.e-pakalpojumi.lv ir ļoti 
vienkārši – to var izdarīt ar savas 
internetbankas lietotājvārdu tieši 
tāpat, kā ikdienā veicot savus mak-
sājumus. Šādu iespēju piedāvā 7 
Latvijas bankas: SEB banka, Nordea 
banka, Citadele, Swedbanka, DNB 
banka, Norvik banka un Meridian 
Trade Banka. Portālā e-pakalpoju-
mi.lv ir iespēja autorizēties arī ar 

e-ID un e-parakstu.
Abos portālos pieejami pašval-

dību banku konti NĪN apmaksai, 
kā arī nodokļa maksātājam auto-
mātiski uzrādās visa nepieciešamā 
informācija maksājuma veikšanai. 
Maksātājam nav jāsatraucas par to, 
kas jānorāda maksājuma mērķī, lai 
pašvaldība varētu atpazīt maksā-
jumu, vai kurš ir īstais pašvaldības 
konts, uz kuru veicams maksājums. 
Šī informācija automātiski uzrādās, 
veicot maksājumu portālā www.
epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv.

NĪN maksājumi veicami vienu 
reizi ceturksnī (ne vēlāk kā 31. 
martā, 15. maijā, 15. augustā un 
15. novembrī) vienas ceturtdaļas 
apmērā no nodokļa gada summas 
vai arī avansa veidā par vairākiem 
termiņiem, bet nekavējot ceturkšņa 
termiņus. 

Lai nerastos pārpratumi saistī-
bā ar nodokļa apmaksas termi-
ņu, aicinām izmantot iespēju por-

tālā www.epakalpojumi.lv pieteik-
ties atgādinājumu saņemšanai par 
NĪN apmaksas termiņa tuvošanos 
e-pastā vai īsziņas veidā uz mobilo 
tālruni (SMS). Atgādinājuma vēstu-
le uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta 
septiņas dienas pirms maksāšanas 
termiņa, bet SMS veidā – mak-
sāšanas termiņa samaksas dienā. 
Pakalpojums tiek nodrošināts bez 
maksas.

Aicinām arī izmantot iespēju 
saņemt NĪN maksāšanas paziņo-
jumu e-pastā. Pieradumam ir liels 
spēks – tā varētu teikt par tik ieras-
to veidu saņemt NĪN maksāšanas 
paziņojumu pasta kastītē papīra for-

mātā. Taču mēs dzīvojam 21. gad-
simtā, kad daudzas lietas tiek darī-
tas mūsdienīgāk. Gan fiziskas, gan 
juridiskas personas portālā www.
epakalpojumi.lv var pieteikties 
saņemt NĪN maksāšanas paziņo-
jumu elektroniski e-pastā, jo tas ir 
ātrāk, ērtāk, drošāk, videi draudzī-
gāk un, jā, arī mūsdienīgāk. Šogad 
Salaspils novadā 19% no nosūtī-
tajiem NĪN maksāšanas paziņoju-
miem bija e-paziņojumi. 

Pašvaldības rēķinu apmaksu, pie-
mēram, par bērnudārzu, mūzikas, 
mākslas un sporta skolas pakalpo-
jumiem var veikt portālā www.epa-
kalpojumi.lv. Portāla sadaļā “Rēķini 

un skaitītāji” var apskatīt piestā-
dītos rēķinus, maksājumu vēstu-
ri un redzēt noslēgtos līgumus ar 
pašvaldību.

Aicinām iedzīvotājus palīdzēt arī 
saviem vecākiem un citiem tuvi-
niekiem apgūt iespēju veikt mak-
sājumus interneta vidē. Tas ļaus 
jūsu gados vecākajiem tuviniekiem 
nenīkt garās rindās un laiku izman-
tot lietderīgāk.

Pašvaldības policijas ziņas

3. oktobrī plkst. 23.21 saņem-
ta informācija, ka Salaspils novadā 
pie Acones dārza 11 atrodas kāds 
vīrietis alkohola reibumā un kaitina 
blakus sētā esošo suni. Uz aizrādīju-
miem vīrietis nereaģēja. Vīrietis ar 
policiju runāja nesakarīgi, un viņa 
izelpā bija jūtama alkoholam līdzīga 
smaka. Lai vīrieti neatstātu bezpa-
līdzības stāvoklī, uz notikuma vietu 
tika izsaukta neatliekamā medicī-
niskā palīdzība. Tika noskaidrots, 
ka minētais vīrietis uz notikuma 
vietu atbraucis ar transportlīdzekli, 
kas noņemts no uzskaites un nevar 

Vēlme “paspīdēt” sociālajos tīklos 
beidzas ar policijas iejaukšanos

piedalīties satiksmē. Par notikumu 
ziņots Ceļu policijai. 

5. oktobrī plkst. 02.48 pašvaldī-
bas policijas darbinieki pie Skolas 
ielas 17 apturēja pārbaudei trans-
portlīdzekli BMW. Veicot transportlī-
dzekļa vadītāja pārbaudi, tika kon-
statēts, ka personai nav transport-
līdzekļa vadītāja apliecība un viņš 
atrodas alkohola reibuma stāvok-
lī. Transportlīdzekļa vadītājs aiz-
turēts un nodots Ceļu policijas 
darbiniekiem.

turpinājums 5. lpp.
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Ikvienam dzīves stāstam ir sākums. Arī Salaspils skolai 
ir stāsta sākums un turpinājums nu jau 50 gadus.

Ikdienā mācību stundās galvenais motivators ir skolotājs. Salaspils 
1. vidusskolā šo 50 gadu laikā ir strādājuši un strādā daudzi izcili peda-
gogi. Apliecinājums tam ir Goda salaspilieša tituli, ko saņēmuši skolo-
tāji Ojārs Bērziņš, Velta Putna, Vija Reča, Lūcija Sniķere, bet kopā mūsu 
novadā ir deviņi pedagogi – Goda salaspilieši. 

Ir gandarījums, ka skolotāji ieinteresē skolēnus un attīsta viņos 
vēlmi mācīties. Šā gada vidusskolas absolventi  tam ir spilgts aplie-
cinājums. 15 no 17 absolventiem ir iestājušies augstskolās, kur studē 
medicīnu, bioloģiju, arhitektūru un pilsētplānošanu, jurisprudenci, 
finanses, tūrisma organizēšanu, informācijas tehnoloģijas, komunikā-
ciju zinātnes, loģistiku. 

Izglītības līmeni Salaspils 1. vidusskolā apliecina arī mūsu skolēnu 
uzvaras mācību olimpiādēs un centralizēto eksāmenu rezultāti, kas 
kopumā ir augstāki par vidējo valsts līmeni. 

Salaspils 1. vidusskolai – 50

Tai ir visai sena vēsture – pirmās 
ziņas par Salaspils draudzes skolu 
nāk jau no 18. gadsimta beigām. 
1865. gadā tika iesvētīta Salaspils 
pagasta skola, ko ierīkoja bijušā 
Lauku kroga ēkā. Tuvumā atradies 
arī pagastnams, nabagmāja, Sātības 
biedrības ēka. Šīs sabiedriskās ēkas 
atradās vienkopus pie Daugavas 
no 19. gadsimta otrās puses līdz 
Pirmajam pasaules karam. 

Pagasta centra vieta piekrastē 
saglabājās arī Latvijas Republikas 
laikā. 1930.gadā pie Daugavas 
netālu no vecās Laukskolas uzcēla 
skaistu divstāvu ēku – sešu klašu 
pamatskolu, kuras pirmajā stāvā 
izvietojās arī Salaspils pagasta 
valde. Šajā skolā salaspiliešu bērni 
mācījās līdz pašreizējās Salaspils 1. 
vidusskolas uzcelšanai 1967. gadā.

Ar 1967. gadu sākās jaunās 
skolas gadu skaitīšana, un nupat, 
27. oktobrī, ar grandiozu sarīko-
jumu Sporta namā tika nosvinēta 
Salaspils 1. vidusskolas 50. jubileja.   

“Skola ir mūsu jaunības, mīles-
tības un pienākuma vieta. Skolas 
absolventu salidojums lika mums 
padomāt par  tagadni, pagātni un 
nākotni – kas ir, bija un būs. Lika 
mums domāt un atcerēties cilvē-
kus, kuri ir skolas laika sastāvdaļa,” 
atzīst skolas direktore Vera Kalniņa. 
Arī viņa ir Salaspils 1. vidusskolas 
absolvente, pēc studijām atgriezu-
sies Salaspilī kā skolotāja un nu jau 
12. mācību gadu vada savu skolu.

1967. gadā durvis ver jaunā 
Salaspils 1. vidusskola un vecā 
Laukskola tiek atstāta. Vismaz 30 
gadus abās skolās ir nostrādāju-
ši skolotāji- Zenta Andžāne, Vizma 
un Ojārs Bērziņi, Zenta Ciša, Irēna 
Dāle, Aīda Grīnberga, Anna Gustava, 
Guntis Konrāds, Maija Jankauska, 
Vēsma Lūsīte, Austra Kiršteine, 
Ausma Pētersone, Rita Pundiņa, 
Velta Putna, Valija Ramba, Vija Reča, 
Vitolds Rečs, Lūcija Sniķere, Vera 
Šīraka, Helju Šlihta, Viktors Šlihta, 
Irma Šteinerte, Vija Turlaja, Kārlis 
Vērmanis, Monika Vlasenko, strādā 
arī Valda Vērmane, Aīda Grīnberga, 
Aldis Palkavnieks, Lija Strenkele, 
bet skolas direktors  no 1967. līdz 
1971. gadam ir Jānis Tikmers.

Skolotāja Irma Šteinerte skolas 
40 gadu jubilejas avīzē “Logs” uz 
jautājumu – “kas jums visvairāk 
saistās ar skolu?” – atbildēja: “Skola 
ir manas otrās mājas. Ar skolu esmu 
uz “tu”. Te man ir daudz draugu 
– vispirms tie ir skolēni. Būt viņu 
vidū vienmēr ir interesanti, aizrau-
joši. Skolēni man vienmēr bija un 
ir manējie.” 

Velta Putna skolā pavadījusi pus-
gadsimtu: “Pasniedzu matemātiku 
tā, lai visi saprastu, un arī saprata. 
Pie manis visi strādāja. Biju diez-
gan nejauka, prasīju mājasdarbus, 
rakstīju piezīmes, lai vecāki visu 
zina. Dažas klases pat atteicās no 
saviem matemātikas skolotājiem, 
un man ar viņiem bija jātiek galā. 
Ļoti ilgi smējos par viena skolē-
na teikumu: “Jūs salauzāt manu 
izstrādāto slinkošanas sistēmu.” Tas 
bija viss mana mūža darba novēr-
tējums. Mūsdienu skolēnam jābūt 
radošam, bet jāmāk mazliet vairāk 
cienīt skolotāju, kurš viņu māca. 
Skolotājam ir ļoti daudz jāzina, jau-
nās tehnoloģijas jāpārzina, bet nav 
laika tik daudz, jo burtnīcas jālabo, 
stundas jāvada, nav laika sekot līdzi 
jaunai modei, jaunākajām tehnolo-
ģijām neatliek laika. Šodienas sko-
lēniem ir paveicies. Tik labos aps-
tākļos neviens nav mācījies kā taga-
dējā paaudze, atliek tikai mācīties. 
Novērtējiet to, kas dots!”

S a v u k ā r t 
vācu valodas 
skolotājas Veras 
Šīrakas atmiņā 
joprojām ir daži 
konkrēti skolē-
ni, kuri izcēlu-
šies ar saviem 
izteicieniem, darbībām, bet vis-
spilgtāk viņa atceras un lepojas ar 
teicamniekiem, kuri olimpiādēs plū-
kuši laurus, kā arī ar tiem, kuri pie 
viņas lieliski apguvuši vācu valo-
du. Kā piemērus viņa min Baibu un 
Andri Skolmeistaru, Janu un Lauri 
Kļaviņus, Lauri Birznieku un izcilnie-
ku Audri Lukaševiču, kurš, vidussko-
lu beidzot, brīvi runāja vāciski. Kopā 
ar audzināmajām klasēm pie skolas 
tika iestādīti 11 ozoli, 5 egles, kā 
arī dažādi košumkrūmi. “Skolotājas 
darbs ir ļoti interesants un nav gar-
laicīgs. Katra nākamā diena ir pilnī-
gi savādāka nekā iepriekšējā. Kolēģi 
visi bija lieliski, ar viņiem bija viegli 
sadarboties,” tā saka pati skolotāja 
Vera Šīraka.

Par Salaspils 1. 
vidusskolā pava-
dītajiem gadiem 
stāsta arī bijušais 
vēstures skolotājs, 
tagad Saeimas 
deputāts Kārlis 
Seržants: “Mēs 
bijām vairāki jau-
nie skolotāji, bet vairāk laika pava-
dījām ar tā laika direktoru Eglīti, 
mūzikas skolotāju Juri Priedeslaipu 
un fiziķi Imantu Ziedoni. Ko tur slēpt, 
šad tad skolas palīgtelpās uzspē-

lējām zoli un iedzērām pa kādam 
alum. No Salaspils 1. vidusskolas 
atmiņā palicis viss process kopu-
mā, taču laikam visvairāk laiks, kad 
sākās tautas atmoda. Tolaik skolā 
bija visai spēcīga komunistiskās par-
tijas organizācija un skolēni Tautas 
frontes nodaļu nodibināja pat ātrāk 
nekā skolotāji. Tomēr tad atkal mēs, 
jaunie, ņēmām iniciatīvu savās 
rokās, un viss aizgāja savu gaitu. Vēl 
atmiņā palikuši skolas sarīkojumi, 
kad skolotājiem bija jādežūrē pie 
ieejas durvīm, pāris reizes iznāca pat 
izkauties ar nepiederīgiem krievu 
skolas pārstāvjiem, kuri visai brutāli 
mēģināja ielauzties.” 

Pirmajā izlaidumā vidusskolu bei-
dza 14 absolventi, un jubilejas vaka-
rā bija klāt un tika sveikti četri no 
viņiem – Arnolds Grebežnieks, Maija 
Veilande (Zamaiža), Silvija Šmite 
(Jēkabsone) un Valērijs Drozdovs. No 
1970. gada līdz 2017. gadam kopu-
mā ir bijuši 47 vidusskolas izlaidumi 
un skolu pabeiguši 1306 absolventi. 

Savukārt pie skolas vadības 
grožiem ir bijuši direktori Vasilijs 
Ļikanovs (1971.-1971.), Juris 
Vrubļevskis (1971.-1974.), Brigita 
Vrubļevska (1974.-1975.), Kārlis 
Čudars (1975.-1977.), Austris Vasips 
(1977.-1979.), Sergejs Kazeko 
(1979.-1980.), Jānis Gūtmanis 
(1980.-1982.), Jānis Locāns (1982.-
1985.), Agris Eglītis (1985.-1995.), 
Egils Krēsliņš (1995.-1996.), Elita 
Pušpure (1996.-2006.). Skolas svēt-
kos piedalījās un kopā ar bijušajiem 
kolēģiem un skolēniem bija kād-
reizējie direktori Austris Vasips un 
Kārlis Čudars, kurš savulaik uzstādīja 
pie skolas trīs simboliskus akmeņus. 
Tie skolas laukumu rotā vēl šodien 
un lieliski harmonē ar nu jau krietni 
izaugušo osi.

25 un vairāk gadus katru rītu 
doties uz vienu un to pašu darba-
vietu un uzrunāt bērnus: “Labrīt, 
sāksim mācību stundu!” – tā ir milzī-
ga sava darba mīlestība. Skolotājas 
Lūcija Sniķere, Ingrīda Dzene, Laima 
Pamiljane, Bogdanna Kļimkoviča, 
Indra Frišfelde, Anna Priedeslaipa, 
Daina Tauriņa, Inga Vītuma-Brūvere, 
Solvita Bendrāte, Anda Vaivade 
Salaspils skolai ir veltījušas no vai-
rāk nekā diviem līdz teju četriem 
darba gadu desmitiem. Liela daļa 
skolas pedagogu ir arī tās absolven-
ti, un viņiem ar savu skolu saistīts 
teju viss mūžs.

Kā novēlējums un sveiciens 
visiem, kuri Salaspils 1. vidussko-
lu sauc un vēl sauks par savē-
jo, lai ir skolas absolventes, šobrīd 
– direktores vietnieces audzināša-
nas darbā Ingas Vītumas-Brūveres 
teiktais: “Mūs visus vieno skola un 
tās tradīcijas, kuras gadu gaitā ir 

nedaudz mainījušās, taču mērķis ir 
bijis nemainīgs – stiprināt piederību, 
radīt iespēju veidoties par patstā-
vīgu, atbildīgu un cieņpilnu perso-
nību. Novēlu katram atrast sevī 50 
labās lietas skolas jubilejas gadā!”

Paldies visiem, kas bija un ir kopā 
ar skolu – tā nozīmīgajā jubilejā 
sveicējiem un visiem savējiem saka 
Salaspils 1. vidusskolas pedagogu 
kolektīvs.

Lai dzīvo sports – 
agrāk un tagad!

Salaspils 1. vidusskolā dažādos 
laikos ir mācījušies daudzi sportisti, 
kas veiksmīgi startējuši  visu iespē-
jamo līmeņu  sacensībās akadē-
miskajā airēšanā, airēšanas slalo-
mā, kamaniņu sportā, vieglatlētikā, 
slēpošanā, basketbolā, volejbolā, 
badmintonā, šahā, dambretē u.c., 
tagad arī kērlingā un frisbijā. Augsti 
sasniegumi bijuši  ne tikai Latvijā, 
bet arī Eiropā un pasaulē. 

Žoržs Tikmers, Andris Stiģis, 
Andris un Jānis Priedes, Aivars 
Cīrulis, Romualds Rukuts, Andrejs 
Turlajs, Astra Rībena, Viktors Kinne, 
Ināra Rimša, Vita Siliņa, Ainārs Cinis, 
Aldis Berezovskis, Ieva  Ošace  Ivars 
Šidlovskis, Anita Česnakova, Iveta 
Grigoļinoviča, Dzintars Grīnbergs, 
Gatis Jesikens, Vita Dindūne, Līga 
Robinsone, Normunds Puķe, Arnis 
Veidemanis un vēl, un vēl. Arī 
tad, kad es vairs nestrādāju – brāļi 
Umbraško, Jānis Lasmanis, Svens 
Vilks… Kāds noteikti ir aizmirsts, 
par to atvainojiet! 

Lielākie sasniegumi  sportā 
Salaspils 1. vidusskolai ir izcīnī-
tā iespēja piedalīties Vissavienības 
bērnu sporta spēlēs “Cerību star-
ti”, kas notika Krimā PSRS laiku 
lielākajā bērnu nometnē “Arteks”. 

Šajās sacensībās piedalījās kla-
ses 25 skolnieku sastāvā. Vispirms 
bija jāuzvar vairāku līmeņu atlase 
Latvijā, un tikai vienai klasei katrā 
grupā bija iespēja pārstāvēt Latviju 
“Artekā” – mūsu skolai ar bērnu, 
skolotāju un  vecāku milzīgu un 
pašaizliedzīgu darbu tas izdevās 
divreiz – 1977. gadā (8.b, audzinā-
tāja Velta Putna)  un 1979. gadā 
(5.a, audzinātāja Irēna Dāle). 

1977. gadā visas skolas startē-
ja kopā. No 127 komandām tika 
iegūta augstā 19. vieta. Paralēli 
vieglatlētikas disciplīnām bija arī 
šaušana, peldēšana, sporta vin-
grošanas priekšnesums,  deja un 
kombinētā militārā stafete. 1979.
gada sacensībām sagatavošanās 
process bija krietni nopietnāks – 
iesaistījās vecāki, klase brauca uz 
Rīgas 72.vsk. peldbaseinu, nomet-
nēm, rīkoja pasākumus. Pārsvarā 
visu darīja paši. Principā darbs tika 
uzsākts jau pirms 4.klases, kad tika 
pieņemts lēmums formēt sporta 
klasi, kur tika daļēji atlasīti bērni no 
citām klasēm, un sporta stundas 
notika trīs reizes nedēļā. Pateicoties 
labam klases kolektīvam, vecākiem 
un dažiem skolotājiem, kuri bija 
gatavi gandrīz uz jebko (pat vil-
cienā uz “Arteku” pašrocīgi uzšūt 
25 sporta tērpiem uz muguras 
“LATVIJA”), tika paveikts gandrīz 
neiespējamais – mazās Latvijas 
Salaspils 1.vidusskola izcīnīja uzva-
ru varenās PSRS skolu spartakiādē. 
Individuālie rezultāti bija lieliski, 
bet šoreiz uzvarēja komanda.

Skolotājas Ināras Dāles stāstu  
pierakstīja meita Anta Dāle.

Rakstā izmantoti Salaspils  
1. vidusskolas pedagogu kolektīva  

sagatavotie materiāli.  
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Deputātu viedoklis

Tuvojoties Salaspils 1. vidusskolas jubilejas 
pasākumam 12. oktobra Salaspils novada domes 
sēdē, tika skatīts jautājums par darba grupas izveidi, 
kas nodarbosies ar priekšlikumu izstrādi izglītības 
kvalitātes uzlabošanai novadā. Apsveicami, ka 
beidzot arī domes vadība ir sadzirdējusi Nacionālās 
apvienības pirms vēlēšanām pausto viedokli, ka 
Salaspilī ir problēmas ar izglītības kvalitāti. Darba 
grupa ar domes sēdes lēmumu arī tika izveidota, bet 
neizpratni rada fakts, ka darba grupu veido tie paši 
cilvēki, kuru tiešajos darba pienākumos jau daudzus 
gadus ir pienākums rūpēties par izglītības kvalitāti: 
domes vadība, Izglītības daļas vadītāja, abu skolu direktores un viņu vietnieces, četri 
skolu vecāku padomes pārstāvji. Kāda vērtība ir šādai darba grupai, ja nebūs neatkarīga 
viedokļa. Vai tiešām šie paši darba grupas dalībnieki spēs vērtēt savu ilggadīgo darbu un 
neizdarību rezultātu? Spēs atzīt kļūdas un rīkoties atbildīgi? Visticamāk tomēr – nē, šis 
būs kārtējais „ķeksītis”, jo mēs taču darām, vērtējam, analizējam.... Izbrīnu rada fakts, 
ka partijas „Vienotība” deputāti ar savu balsojumu noraidīja iespēju paplašināt darba 
grupu un iesaistīt tajā Nacionālās apvienības un ZZS deputātus. Nacionālās apvienības 
Salaspils nodaļa viennozīmīgi ir par pārmaiņām, kas var attīstīt un uzlabot izglītības 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti novada iedzīvotājiem un mēs labprāt iesaistītos 
diskusijā par šo, visiem Salaspils novada iedzīvotājiem, ne tikai partijas „Vienotība” 
vēlētājiem, būtisko jautājumu, bet partijai „Vienotība” ir sava izpratne par demokrātiju... 

Mēģinājums uzsākt diskusiju 
par Salaspils novada izglītības 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu

Jau pirms pašvaldību vēlēšanām 
Nacionālās apvienības Salaspils 
nodaļa rūpīgi pētīja un analizēja 
situāciju izglītības un demogrāfijas 
jomā gan Salaspilī un Pierīgā, gan 
Latvijā un Igaunijā. Esam iepazinu-
šies ar OECD Starptautiskās skolēnu 
novērtēšanas programmas pētī-
jumiem un ieteikumiem. Mums 
ir savs, uz oficiāliem statistikas 
datiem un citu pašvaldību pieredzi 
balstīts redzējums par to, kā attīstīt 
izglītības pakapojumus novadā un 
uzlabot to kvalitāti. Turklāt, atšķirī-
bā no partijas „Vienotība” pārstāv-
jiem, kuri vienmēr ir pārliecināti, 
ka visu zina un dara pareizi, mēs 
uzskatām, ka par izglītības sistē-
mas attīstības jautājumiem nova-
dā ir nepieciešama plaša diskusi-
ja, piesaistot arī neatkarīgus, pro-
fesionālus ekspertus. Tas palīdzēs 
izvērtēt alternatīvas, saskatīt visus 
„zemūdens akmeņus” un nonākt 
pie iespējami labākā risinājuma. 

Salaspils novada domei līdz šim 
nav skaidras izglītības attīstības 
koncepcijas, nav definēti konkrēti 
mērķi un uzdevumi, nav izstrādā-
ta ilgtspējīga stratēģija un rīcības 
plāns. Runa pat nav par apjomī-
gu dokumentu, kurš tūlīt pēc tā 
izstrādes tiek nolikts plauktā un 
pārklājas ar putekļu kārtu, bet par 
svarīgiem principiem, kas tiek for-
mulēti un ievēroti. Piemēram, kā 
pašvaldība rūpēsies, lai:

1) vismaz 90% no novadā dek-
larētajiem 1.-6.klašu skolēniem, 
vismaz 70% (vēlams, 75-80%) 
no novadā deklarētajiem 7.-9.
klašu skolēniem un vismaz 30% 
(vēlams, 35-40%) no novadā dek-
larētajiem 10.-12.klašu skolēniem 
varētu, un mācītos Salaspils skolās;

2) katru gadu tiek veikts izglītī-
bas kvalitātes monitorings, visām 
ieinteresētajām pusēm dodot 
iespēju izsekot, novērtēt un izrie-
toši ietekmēt ar izglītību saistītos 
procesus un rezultātus; 

3) par noteiktu kvalitātes kri-
tēriju nesasniegšanu ir paredzē-
ta iestādes vadītāja atbildība. 

Piemēram, ja valsts pārbaudes 
darbu rezultātu dinamika ir nega-
tīva 3 gadus pēc kārtas, valsts pār-
baudes darbos 2 gadus pēc kār-
tas kādā no priekšmetiem rezul-
tāti ir zemāki nekā vidēji valstī un 
tamlīdzīgi. 

Ja nav konkrētu un izmērāmu 
kritēriju, jebkuru rezultātu vai bez-
darbību var attaisnot un nodēvēt 
par pietiekami labu un atbilstošu 
reālajai situācijai. Tomēr, ja mērķis 
ir Salaspils novadā izveidot Valsts 
ģimnāziju, tad pašvaldības noteik-
tajiem kvalitātes kritērijiem, par 
kuru sasniegšanu izglītības ies-
tādes vadītājs ir atbildīgs, jābūt 
atbilstošiem. 

Skolai, kas vēlas pretendēt uz 
valsts ģimnāzijas statusu, atbil-
stoši Ministru kabineta noteiku-
miem, ir jāpanāk, lai divus gadus 
pēc kārtas izglītojamo mācību sas-
niegumu vidējais procentuālais 
novērtējums centralizētajos eksā-
menos būtu vismaz par 10 pro-
centiem augstāks nekā vidējais 
procentuālais novērtējums valstī. 
Pēdējo sešu gadu laikā Salaspils 
1.vidusskola (nemaz jau nerunā-
jot par Salaspils 2.vidusskolu) ne 
reizi nav spējusi izpildīt šo nosa-
cījumu. Savukārt, Olaines 1.vidus-
skola, Ķekavas vidusskola un arī 
citas Pierīgas pašvaldību skolas 
to ir spējušas un spēj joprojām. 
Šīs izglītības iestādes šobrīd nevar 
pretendēt uz ģimnāzijas statusu 
tikai tāpēc, ka 10.-12.klašu gru-
pās mācās aptuveni tik pat skolē-
nu kā mūsu novada skolās (līdzīgs 
ir arī attālums līdz Rīgai, kabinetu 
aprīkojums, pedagogu algas un citi 
raksturlielumi). 

Pēdējo sešu gadu laikā Olaines, 
Ķekavas un arī citas Pierīgas paš-
valdību izglītības iestādes ir sta-
bili ieņēmušas vietu starp labāka-
jām 100 skolām Latvijā, atsevišķos 
gados, iekļūstot pat Top` 20. Tas ir 
rezultāts, kam jākalpo par vienu no 
svarīgākajiem orientieriem, domā-
jot par izglītības kvalitātes uzlabo-
šanas pasākumiem mūsu novadā. 

Tas pierāda, ka ideja par ģimnā-
zijas izveides iespējām Salaspilī 
nav nereāla. It sevišķi, ņemot vērā 
būtiski pieaugošo bērnu un jaunie-
šu skaitu novadā. Cits jautājums ir 
par to, vai esošā Salaspils 1.vidus-
skolas vadība ir spējīga nodroši-
nāt, ka iestāde izpilda Ministru 
kabineta noteikumos ierakstītos 
kvalitātes kritērijus valsts ģimnāzi-
jas statusa iegūšanai? Kas to kavē-
ja paveikt iepriekšējo sešu-astoņu 
gadu laikā, un cik ilgā laika perio-
dā skolas vadība to apņemsies 
panākt tagad? Ne mazāk svarīgs 
jautājums, ar kādiem resursiem? 
Salaspils 1.vidusskolas pedagogu 
vidējā alga jau šobrīd ir konku-
rētspējīga ar Latvijas labāko skolu 
skolotāju atalgojumu. Nacionālās 
apvienības deputātiem nav iebil-
dumu pret to, lai mūsu pedago-
gi saņemtu arī augstāku atalgo-
jumu, tikai tam ir jābūt adekvā-
tam skolas izvirzītajiem mērķiem 
un kvalitatīvajiem rezultātiem – 
konkrētiem, izmērāmiem rezultā-
tiem, nevis bezjēdzīgām, klišejis-
kām atskaitēm.

Salaspils novada  
domes deputāti

Jānis Nebars
Ernests Moisejs

Jānis Nebars Ernests Moisejs

Salaspils iedzīvotāji noteikti jau ir 
pamanījuši, ka daudzi būvdarbi Salaspilī 
norisinās pēc vienas shēmas:
- dome konkursā izvēlas projektētāju 
un veicamo darbu izpildītāju;
- uzsākot darbus, atklājas problēmas 
un darbi tiek apturēti;
- dome piešķir papildus līdzekļus, 
lai darbi tiktu pabeigti.

Salaspils novadā daudzdzīvok-
ļu māju pagalmu labiekārtoša-
nas programma tiek finansē-
ta no visu nodokļu maksātāju 
naudas. Pašvaldība jau vairākus 
gadus, ņemot vērā ļoti aktuālo 
nepieciešamību sakārtot iekšpa-
galmus, ierīkojot ietves, atpūtas 
un rekreācijas zonas, automašī-
nu stāvvietas, piešķir finansē-
jumu pagalmu labiekārtošanai. 
Naudas piešķīrums tiek veikts 
stingri saskaņā ar Salaspils 
novada domes apstiprināta-
jiem saistošajiem noteikumiem 
Nr.50/2013 “Par Salaspils nova-
da pašvaldības līdzfinansējuma 

Jānis Nebars: Ierasta shēma

Iedzīvotāji par to īpaši nesatrau-
cas gadījumos, ja tas neskar viņus 
personīgi: par tualeti pie dzelzce-
ļa stacijas, kas mums izmaksāja 
gandrīz 150 tūkstošus eiro (dārgā-
kā Latvijā), vai skolas korpusu Ceru 
ielā, ko būvēja ilgāk par savulaik 
uzcelto Salaspils atomreaktoru, par 
k/n „Enerģētiķis”, kura būvniecī-
ba ir apturēta īsti  nesākoties, ielu 
asfaltēšanas projektiem (Briežu-
Cīruļu ielas) vai citiem objektiem. 
Savukārt, ja šāds notikumu scenārijs 
atkārtojas, kad tiek veikti daudzdzī-
vokļu māju pagalmu labiekārtoša-
nas darbi, cilvēki reaģē emocionāli.

Rekets, izspiešana, biznesa pro-
jekts – tie ir pieklājīgākie vārdi, 
ar kuriem Gaismas ielas 22 un 
Gaismas ielas 24 māju iedzīvotā-
ji apzīmē situāciju, ar kuru saskā-
rušies, saņemot Salaspils novada 
domes „atbalstu” (šoreiz tiešām 
vārds liekams pēdiņās) savu māju 
kopīgā pagalma labiekārtošanai un 
vēršoties pie Domes deputātiem.  
Salaspils novada domes izsludinā-
tā iepirkumu konkursā uzvarēju-
šais darbu izpildītājs – SIA „Nekādi 
džungļi” – šobrīd ir vienpusēji apstā-
dinājis darbus un ievērojami apgrū-
tina iedzīvotāju sadzīves apstākļus. 
Labiekartota, noasfaltēta laukuma 
vietā minēto māju iedzīvotājiem 
šobrīd ir atstāta dubļu vanna pagal-
mā, un vēl arī ūdens baseins pag-
rabā, jo grunts virskārtas slīpums 
ir veidots nevis virzienā prom no 
mājas, bet uz māju. Darbu (iedzī-
votāju prāt, nedarbu) veicējs, un arī 
Salaspils novada domes atbildīgās 
amatpersonas, iedzīvotājiem uzstā-
jīgi liek veikt samaksu par papildus 
veicamajiem darbiem, piedraudot 
vienpusēji lauzt līgumu un zaudē-
jot Domes piešķirto finansējumu. 
Māju iedzīvotāji atbilstoši prasīta-
jam un izpratnei ir izpildījuši visas 
Salaspils novada domes prasības 
māju kopējā pagalma labiekārtoša-
nas darbiem. Piesakoties pašvaldī-
bas piedāvātā atbalsta saņemšanai 
māju pagalma labiekārtošanas dar-
biem, iedzīvotāji arī norādīja naudas 

summu, kādu ir spējīgi maksāt par 
būvdarbiem. SIA „Nekādi džung-
ļi” par darbu pabeigšanu papildus 
prasītie 6232,96 eiro pie iedzīvotā-
ju līgumā uzņemtajām saistībām – 
20937,60 eiro -, ir pietiekami liela 
summa, lai Salaspils novada domes 
atbildīgās amatpersonas vismaz 
pacenstos atbildēt uz konkrētiem 
iedzīvotāju jautājumiem:

1) kāpēc būvniecības apjomi ir 
mainījušies, uzskaitot konkrētus 
objektīvus iemeslus; 

2) kura būvniecības dalībnieka 
kļūda tā ir – projektētāja, tāmētāja, 
būvniecības vadītāja, būvuzrauga 
vai Salaspils novada domes atbildī-
go amatpersonu, pārbaudot doku-
mentāciju un sastādot līgumus? 

3) vai ir izmantoti visi iepirku-
ma procedūrā un būvdarbu līgu-
mā iedzīvotājus aizsargājošie pun-
kti pret papildus darbu un papildus 
izmaksu rašanos?

Vismaz pagaidām, no manā rīcī-
bā esošās novada domes amatper-
sonu sarakstes ar iedzīvotājiem un 
viņu pilnvaroto personu, atbildes 
uz šiem jautājumiem nav sniegtas. 
Tā vietā sarakstē ir skaidri salasā-
ma domes amatpersonu pārāku-
ma apziņa un vēlme iebiedēt, nevis 
palīdzēt iedzīvotājiem. 

Mazliet pārfrāzējot visiem 
zināmo citātu no Sent-Ekziperī 
grāmatas”Mazais princis”, ikvienam 
Salaspils novada domes darbinie-
kam vēlos atgādināt, ka 

PAŠVALDĪBAI IR JĀBŪT ATBILDĪGAI 
PAR TIEM, KAM SNIEDZAM 
PALĪDZĪBU!

Tas attiecas gan uz atbalsta 
sniegšanu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumiem, gan pagal-
mu labiekārtošanas darbiem, gan 
visām citām pašvaldības funkcijām. 
Iedzīvotājiem ir jābūt pārliecinā-
tiem, ka Salaspils novada dome ir 
uzticams sadarbības partneris, kas 
garantē kvalitāti, un tas ir jāaplie-
cina ar reāliem darbiem. Kaut vai 
cilvēcīgu komunikāciju sarežģītās 
situācijās. 

apjomu un tā piešķiršanas kār-
tību dzīvojamās mājas teritori-
jas labiekārtošanas darbu veik-
šanai”. Saistošie noteikumi arī 
paredz, ka, izstrādājot un reali-
zējot projektu, ir jāievēro saba-
lansētas vides un infrastruktū-
ras prasības. Jebkādas izmaiņas 
vai atkāpes apstiprinātajā pro-
jektā bez saskaņošanas ar atbil-
dīgajām institūcijām nav pie-
ļaujamas un būtu vērtējamas 
kā Salaspils nodokļu maksātāju 
naudas izšķērdēšana.

Gaismas ielas 22 un Gaismas 
ielas 24 iekšpagalma labiekār-
tošanai pašvaldība no nodokļu 

maksātāju līdzekļiem ir piešķī-
rusi 16636 eiro līdzfinansējumu. 
Tā kā pašvaldība stingri kon-
trolē naudas līdzekļu izlietoša-
nu atbilstoši projekta mērķiem 
un normatīvo aktu prasībām, 
šobrīd tiek meklēti risinājumi, 
lai tiesiskā un likumīgā veidā 
panāktu labiekārtošanas pro-
jekta pabeigšanu.

Vēlamies uzsvērt, ka pašval-
dības atbalsts nav palīdzība 
tikai atsevišķām daudzdzīvokļu 
mājām, bet gan katra Salaspils 
iedzīvotāja ieguldījums skaistā-
kā un sakoptākā pilsētā!

Pašvaldības administrācija
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Sociālais dienests izsludina konkursu uz 
vakanto amata vietu (uz noteiktu laiku) 

SOCIĀLAIS DARBINIEKS DARBAM 
AR PILNGADĪGĀM PERSONĀM 

Prasības pretendentam: 
- otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā 

darbā (var būt nepabeigta); 
- prasme strādāt ar sociālās palīdzības pabalstu administrēšanas 

programmu SOPA; 
- vēlama pieredze sociālajā darbā; 

- prasme strādāt komandā; 
- teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas.

Piedāvājam: 
- draudzīgu, saprotošu kolektīvu; 

- praktiskā darba apmācības līdz 3 mēnešiem; 
- profesionālās pilnveides iespējas; 

- regulārus supervizora pakalpojumus; 
- stabilu atalgojumu līdz 800.00 eiro mēnesī un sociālās 

garantijas, t.sk. veselības apdrošināšanu, atvaļinājuma pabalstu un 
papildatvaļinājumu atbilstoši normatīviem.  

Jūsu CV un motivācijas vēstuli gaidīsim līdz 2017. gada  
30. novembrim  

Kalnu ielā 2, Salaspilī, 6.kabinetā vai pa e-pastu socialais.
dienests@salaspils.lv. Tālrunis 67946777. 

Jau kopš 2013. gada Salaspils novada pašvaldība sadarbībā 
ar Latvijas Universitātes (LU) fondu katra akadēmiskā gada 
sākumā piešķir stipendijas izcilākajiem, mērķtiecīgākajiem 
un reizē sociāli aktīvākajiem jauniešiem, kuri uzsāk studijas 
kādā no Latvijas augstskolām. Šogad stipendijas saņēma trīs 
Salaspils jaunieši – Laura Ramza, Toms Čudars un Santa Krēsliņa. 

Jau piekto gadu pēc kārtas notiks konkurss „Salaspils 
novada jauniešu gada balva 2017”, kura mērķis ir novērtēt 
jauniešu neformālās izglītības ceļā iegūtās kompetences, 
dalību starptautiskos projektos un programmās. Kā jau 
ierasts, konkursa noslēguma pasākumā tiek sveikti arī tie 
jaunieši, kuri gada garumā ir veikuši brīvprātīgo darbu kādā 
no pašvaldības iestādēm, uzņēmumos vai nevalstiskajās 
organizācijās. Konkursā var pieteikt jauniešus (13-25 
gadi), kuru deklarētā pastāvīgā dzīvesvieta ir Salaspils 
novada administratīvā teritorija, trīs nominācijās:

Vēl tikai līdz 6. novembrim var pieteikties mācībām pieaugušajiem projektā “Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences pilnveide”. Strādājoši vai pašnodarbināti iedzīvotāji 
vecumā no 25 gadiem var izvēlēties apgūt kādu no 770 izglītības programmām, kuras 
iedzīvotājiem pieejamas ar ES fondu atbalstu 50 Latvijas pilsētās un novados. 

Līdz 6. novembrim vēl var pieteikties 
ES fondu mācībām pieaugušajiem

Mācībām var pieteikties ikviens 
strādājošs vai pašnodarbināts iedzī-
votājs vecumā no 25 gadiem līdz 
neierobežotam vecumam. Liela 
pieteikumu skaita gadījumā priekš-
rocības uzņemšanā ir pieauguša-
jiem vecumā pēc 45 gadiem, kuri 
ir pakalpojumu un tirdzniecības 
darbinieki, kvalificēti strādnieki un 
amatnieki, iekārtu un mašīnu ope-
ratori un izstrādājumu montieri vai 
vienkāršajās profesijās strādājošie, 
jo tieši šīs iedzīvotāju grupas ir vis-
vairāk pakļautas bezdarba riskam 
nākotnē.

Lielāko daļu mācību izmak-
su sedz ES fondi un valsts, savu-
kārt strādājošajiem iedzīvotā-
jiem jānodrošina 10% līdzmaksā-
jums, kuru var apmaksāt arī darba 
devējs. Līdzmaksājuma lielums 
var būt no nepilniem desmit eiro 
līdz pat vairāk nekā 100 eiro, tas 
atkarīgs no izvēlētās programmas. 

Maznodrošinātajiem un trūcīgajiem 
mācības ir pilnībā bez maksas, kā 
arī pieejams atbalsts reģionālajai 
mobilitātei, savukārt strādājoša-
jiem ar invaliditāti – asistenta vai 
surdotulka izmaksu kompensācija.

Pieteikšanās notiek, iesniedzot 
dokumentus kādā no 55 izglītības 
iestādēm, kas piedāvā mācības. 
Mācības varēs apvienot ar darbu, 
un tās plānots uzsākt 2018. gada 
janvārī. 

Lai iespējami ātrāk reaģētu uz 
pārmaiņām darba tirgū, pirmās 
mācības pieejamas četrās Latvijas 
ekonomikai prioritārajās nozarēs, 
kurās kvalificēta darbaspēka trū-
kums ir visaktuālākais visā Latvijā. 
Šīs nozares ir būvniecība, metāl-
apstrāde, mašīnbūve un mašīnzi-
nības, kokrūpniecība, kā arī elek-
tronisko un optisko iekārtu ražoša-
nas, informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas. 

Projekts piedāvā profesionālās 
tālākizglītības, profesionālās pilnvei-
des un neformālās izglītības prog-
rammas. Ar tām pieaugušie var ne 
tikai celt savu esošo kvalifikāciju un 
iegūt jaunas prasmes, bet arī apgūt 
citu darba tirgū pieprasītu profesiju. 
Pirmajā pieteikšanās kārtā ir iespēja 
apgūt 67 dažādas profesijas trijās no 
piedāvātajām nozarēm. 

Projekta partneri ir 64 Latvijas 
pašvaldības, kurās darbojas un 
nepieciešamības gadījumā strādā-
jošajiem informatīvas konsultācijas 
par projektu un pieejamām mācī-
bām savā pilsētā vai novadā sniedz 
pieaugušo izglītības koordinators. 
Koordinatore Salaspils novadā ir 
domes administrācijas Izglītības 
daļas vadītāja Inga Elksne (inga.
elksne@salaspils.lv). 

Sīkāka informācija par mācībām 
un projektu pieejama vietnē www.
macibaspieaugusajiem.lv.

Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursam „Salaspils novada 
jauniešu gada balva 2017”

•	 JAUNIETIS SAVAI SKOLAI;
•	 GADA JAUNIETIS;
•	 BRĪVPRĀTĪGAIS JAUNIETIS. 

Jūsu pieteikumus pašvaldība 
gaidīs līdz 1. decembrim! 

”Titula iegūšana man bija liels 
pārsteigums, jo līdz pat pasā-
kuma norises brīdim, kad tika 
saukti pretendenti šai kategorijai, 
es nemaz nezināju, ka biju pie-
teikta kā kandidāte. Vēl jo vai-
rāk mani pārsteidza tas, ka es šo 
titulu ieguvu. Šis bija liels pavēr-
siens manā dzīvē, kas man deva 
jaunu motivāciju turpināt iesāk-
to un neapstāties, lai pilnveidotu 
sevi,” saka pērnā gada laureāte 
Katrīna Doroņina. 

Pašvaldība jauniešiem regu-
lāri organizē informatīvi izglī-
tojošus seminārus par aktuā-
lām tēmām, jauniešu pieredzes 

apmaiņas braucienus, neformā-
lās izglītības apmācības, iespēju 
robežās atbalsta jauniešu dalību 
valsts un starptautiskos pasāku-
mos un līdzfinansē iniciatīvas. 
Šogad decembrī notiks viens no 
vērtīgākajiem ikgadējiem pasā-
kumiem – jauniešu tikšanās ar 
lēmumu pieņēmējiem pašval-
dībā neformālā gaisotnē pasā-
kumā “Kafija ar politiķiem”, kur 
tiks diskutēts par aktuālajām 
problēmām.

Informācijai par līdzdalības 
iespējām un citām aktualitā-
tēm ikviens interesents var sekot 
Salaspils novada pašvaldības 
mājaslapas sadaļā “JAUNIEŠIEM”. 

Eva Agafonova, jaunatnes lietu  
un mūžizglītības speciāliste  

(eva.agafonova@salaspils.lv,  
tālr. 26601486)

Šogad stipendiātu lokam pievienojas trīs studenti

Stipendijas mērķis ir finansiāli 
atbalstīt Salaspils novada pašvaldī-
bas jauniešus izglītības pieejamībai 
ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī 
veidot Salaspils novada atpazīsta-
mību Latvijā un piederības sajūtu 
Salaspils novada iedzīvotāju vidū. 
Katras stipendijas apmērs ir 1 500 
eiro akadēmiskajā gadā, un tās 

administrē LU fonds.
Šajā, 2017./2018. akadēmiska-

jā gadā, stipendiju saņēma Laura 
Ramza, kura savu nākotni sais-
ta ar ekonomiku un uzņēmējdar-
bību un ir uzsākusi studijas Rīgas 
Ekonomikas augstskolā (Stockholm 
School of Economics). Laura dalās 
savās pārdomās par izglītības 

nozīmīgumu: “Manuprāt, izglītība 
ir viena no pašām svarīgākajām 
iespējām cilvēka dzīvē, kas ir jāiz-
manto. Izglītība ir viena no retajām 
iespējām, kuru pieņemot, sniedz 
atpakaļ vēl vairāk iespēju.”

Tāpat stipendiātu saimei ir pie-
vienojies Toms Čudars, kurš izvē-
lējies savas studijas uzsākt Rīgas 
Tehniskajā universitātē (RTU). Toms 
sniedz padomu citiem jaunie-
šiem, kuri šaubās pieteikties sti-
pendijai: “Nebaidīties mēģināt, jo 
nekad nevar zināt, varbūt palai-
mēsies un tu iegūsi stipendiju, bet 
ja nepaveiksies, tad tas nozīmē, 
ka ir vairāk jāpacenšas un nākam-
gad var pieteikties atkal. Centība 
atmaksājas!”

Savukārt stipendijas ieguvē-

ja Santa Krēsliņa 
seko līdzi savam 
a i c i n ā j u m a m 
un ir kļuvusi par 
1. kursa stu-
denti Latvijas 
Lauksaimniecības 
universitātes (LLU) 
Ainavu arhitek-
tūras un plāno-
šanas bakalaura 
studiju program-
mā: “Apmeklējot 
mākslas skolu, esmu ielikusi sev 
pirmos pamatus profesijas izvē-
lē. Vēlāk, ejot uz zīmēšanas un 
gleznošanas nodarbībām, uzlabo-
ju savas mākslinieciskās prasmes. 
Vispārēja izpratne par mākslu un jo 
īpaši mākslas apgūšana, manuprāt, 

jaunietim ļauj izkopt savus talan-
tus, attīstīt radošās dotības.”

Apsveicam katru no stipendiā-
tiem un novēlam īstenot savas iece-
res! Visu stipendiātu svinīgā godinā-
šanas ceremonija norisināsies 14. 
novembrī LU galvenajā ēkā.

Laura Ramza Santa KrēsliņaToms Čudars

5. oktobrī plkst. 14.15 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka pie dīķiem Vītolu ielā uzturas 
četri bērni, kuru aptuvenais vecums 
ir desmit gadi, un viens no bēr-
niem ir novilcis drēbes, lai kāptu 
ūdenī. Bērni policistiem paskaidroja, 
ka vēlējās uzfilmēt video, kā viens 
no draugiem kāpj dīķī, lai izvilktu tur 
iekritušo bumbu. Bērni brīdināti par 
šīs nodarbes bīstamību. Pēc profilak-
tiskām pārrunām bērni devās prom.

11. oktobrī plkst. 22.53 pašval-
dības policija videonovērošanas 
kamerās pamanīja, ka pie Skolas 
ielas 4B atrodas transportlīdzeklis 
bez tehniskās apskates. Minētais 
transportlīdzeklis pārbaudei apturēts 
pie Enerģētiķu ielas 2. Par konstatē-
to pārkāpumu ziņots Ceļu policijai. 

12. oktobrī  plkst. 23.45 videono-
vērošanas kamerās policisti pama-
nīja, ka pie Salaspils memoriāla 
atrodas trīs personas. Viens cilvēks 
bija uzvilcis masku, savukārt pie 
otra atradās ierocim līdzīgs priekš-
mets. Ierodoties notikuma vietā, 

Pašvaldības policijas ziņas
turpinājums no 2. lpp. visas trīs personas tika pārbaudī-

tas. Kā noskaidrojās, ierocim līdzī-
gais priekšmets bija gāzes pistole, 
un personas vēlējās uzņemt video 
ar mērķi ievietot to sociālajos tīklos. 
Par notikumu ziņots Valsts policijai. 

13. oktobrī plkst. 10.30 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka Saulkalnē uz gājēju tune-
ļa pusi iet vīrietis stiprā reibumā, 
iespējams, lietojis narkotiskās vie-
las. Minētajam aprakstam līdzīgu 
vīrieti policijas darbinieki pamanīja 
pie gājēju tuneļa zem autoceļa V6. 
Ņemot vērā to, ka vīrieša izskats 
un uzvedība liecināja, ka vīrietim ir 
veselības problēmas, uz notikuma 
vietu izsaukta neatliekamā medi-
cīniskā palīdzība, kas pēc vīrieša 
apskates paskaidroja, ka persona 
atrodas narkotisko vielu iespaidā. 

14. oktobrī plkst. 09.50 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka autostāvvietā pie Skolas ielas 7 
atrodas automašīna, kurā guļ vīrietis, 
iespējams, alkohola reibuma stāvok-
lī. Ierodoties notikuma vietā, snieg-
tā informācija apstiprinājās. Guļošo 

vīrieti nebija iespējams pamodināt. 
Lai personu neatstātu bezpalīdzīgā 
stāvoklī, tika izsaukta Neatliekamā 
medicīniskā palīdzība.

21. oktobrī plkst. 21.29 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka autobusā atrodas sieviete, 
kura nespēj paskaidrot, kur dzīvo. 
Ierodoties notikuma vietā, policijas 
darbiniekiem izdevās noskaidrot sie-
vietes datus. Uz notikuma vietu tika 
izsaukta neatliekamā medicīniskā 
palīdzība, kuri pēc sievietes apskates 
paskaidroja, ka hospitalizācija viņai 
nav nepieciešama. Lai sievieti neat-
stātu bezpalīdzīgā stāvoklī, viņa tika 
nogādāta nakts patversmē “Gaiziņš”.

22. oktobrī plkst. 14.55 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka netālu no Saules ielas 
5 atrodas jauniešu grupa, kura, 
iespējams, smēķē neatļautas vie-
las. Ierodoties notikuma vietā, tika 
pamanīti aprakstam līdzīgi jaunieši. 
Personu uzvedība liecināja, ka per-
sonas, iespējams, lietojušas apreibi-
nošas vielas. Notikuma vietā ieradās 
un to pārņēma Valsts policija.
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Kā jau ierasts, rudenī notiek atvērto durvju diena 
Salaspils sporta namā, lai iepazīstinātu apmeklētājus 
ar aerobikas un fitnesa nodarbībām, kuras ir pieejamas 
Salaspilī. Šogad pirmo reizi pasākums norisināsies  ne 
tikai sporta nama aerobikas zālēs, bet arī peldbaseinā. 
Gaidām visus uz īsteni sportisku dienu 5. novembrī.

Pēdējos četrus gadus Latvijas čempionus krosā noskaidro Carnikavā, kur ātrākie 
skrējēji sadala ceļazīmes uz Eiropas čempionātu, kas šogad 10. decembrī norisināsies 
Slovākijā. Par Latvijas čempionāta medaļām cīnījās elites, junioru, kā arī U18 un U16 
grupu skrējēji. Savās vecuma grupās startēja arī jaunāki dalībnieki. Saulainajā un 
siltajā oktobra svētdienā Carnikavas slēpošanas un aktīvās atpūtas centrā “Zibeņi” 
kopumā pulcējās 428 dalībnieki, lai mērotos spēkiem astoņās distancēs. Nepilnu 
divu kilometru skrējienā devās teju 200 skolēnu vecumā no 9 līdz 14 gadiem.

“Fitnesa desertā” – nodarbības 
gan hallē, gan peldbaseinā

Kas notiks peldbaseinā?
Jau no plkst. 9.30 peldbaseinā 

būs pieejamas nodarbības zīdai-
ņiem, topošajām māmiņām, kam 
sekos ūdens aerobika senioriem. 
Vislielākā interese šobrīd ir par 
ūdens aerobiku pieaugušajiem, 
tāpēc "Fitnesa deserta" ietvaros 
būs iespēja piedalīties ūdens aero-
biku MIX nodarbībā, kura būs pie-
ejama trīs apmeklētāju grupām. 
Treniņš ilgs stundu, un ik pēc 15-20 
minūtēm mainīsies treneres, kuras 
turpmāk ikdienā strādās Salaspils 
peldbaseinā. Pēc nodarbības 30 
minūtes varēsiet ļauties relaksācijai 
saunā un džakuzi.

Pēc ūdensaerobiku sesijas būs 
brīvā apmeklējuma laiks ar kon-
kursu sadaļu. Izaicināsim apmek-
lētājus cīnīties par “Fitnesa deser-
ta” čempiona titulu peldēšanā – 
junioru, senioru un open grupā. 
Būs jāveic 50 metru peldējums 
uz ātrumu. Peldēšanas stils – pēc 
izvēles. Uzvarētāji tiks paziņoti 
6.11.

Ieejas maksa pasākumā “Fitnesa 
deserts” ir 3 eiro, ja apmeklē tikai 
Salaspils peldbaseina vai tikai hal-
les nodarbības. Ieejas maksa būs 5 
eiro,   ja vēlas apmeklēt nodarbības 
gan peldbaseinā, gan hallē.

Intensīvi treniņi hallē
Paralēli baseina pasākuma 

programmai hallē norisināsies fit-
nesa nodarbības no plkst. 12.00. 
Būs iespēja piedalīties nodarbī-
bās, kuras ir pieejamas Salaspilī 
(STEP&FIT, ZUMBA, FITNESS 
YOGA, BRAZILIAN BUTT, PILTES, 
AEROBIKA MIX, LADY DANCE, 
STRIP PLASTIKA), nodarbībās bēr-
niem (ZUMBA KIDS, SPORTA JOGA) 
un apmeklēt trenažieru zāli “EE 
Fitness”. Nodarbību starplaikā 
varēs apmeklēt lekciju “Vesels 
organisms – skaistums un enerģi-
ja”, savukārt Rozenvaldes ķerme-
ņa kopšanas un estētikas kabi-
neta speciālistes piedāvās vaku-
uma masāžu sejai, lai mazinātu 
dubultzodu un novērstu grumbi-
ņas. Tā ir ļoti efektīva procedū-
ra sejas ādas tonusa uzlaboša-
nai. Sejas vakuuma masāžu mēdz 
dēvēta par sejas fitnesu, jo tāde-
jādi tiek izkustināti visi sejas mus-
kuļi, kurus ikdienā nelietojam.

Konkurss
Jau no 1. novembra aicinām pie-

dalīties iedvesmojošāko teicienu 
konkursā “Iedvesmo mani sportot!” 
(no 1. novembra līdz 5. novem-
brim) un fotokonkursā “ES mīlu 

sportot!” (no 1. novembra līdz 12. 
novembrim). 

Bildes un uzmundrinošus sauk-
ļus konkursam gaidīsim uz epas-
tu:  zanda.zeberga@gmail.
com  vai  facebook/SalaspilsSporto, 
lietojot atzīmes #izaicinajumu 
nedela #salaspils sporta nams

Izaicinājumu nedēļa
Bet tas vēl nav viss. Ar pasāku-

mu “Fitnesa deserts” nenoslēgsim 
intensīvo fizisko treniņu dienu. Jo 
no 6.11. līdz 10.11., pateicoties 
treneru atbalstam, jebkuram būs 
iespēja piedalīties IZAICINĀJUMU 
NEDĒĻĀ. Tās būtība ir disciplinēt, 
pārvarēt sevi un sportot katru 
dienu.

Izaicinājuma nedēļā Salaspils 
sporta nama aerobikas grupu 
nodarbības un EE Fitness trenažieru 
zāle būs pieejama par īpašu cenu 
– 3 eiro.

Speciālā cena attieksies uz 
tiem, kuri pasākumā “Fitnesa 
deserts” būs pieteikušies akcijai 
“Izaicinājuma nedēļa”, saņēmuši 
speciālu apmeklējumu abonemen-
tu un no 6.11. līdz 10.11. apmek-
lēs KATRU DIENU vismaz VIENU 
Salaspils sporta nama nodarbību, 
atzīmējot savu apmeklējumu pie 
trenera.

Ja tiks izlaista kāda no apmek-
lējuma dienām, tas liegs iespēju 
turpināt apmeklēt nodarbības par 
speciālo cenu. Piedāvātos treniņus 
meklējiet sporta nama Facebook 
kontā.

Sporta skola startē  
Latvijas čempionātā krosā

Jaunākā dalībniece no Salaspils 
sporta skolas bija 2010.gadā dzi-
musī  Sandija Ozola, kura veica 
880m distanci un finišēja augstajā 
6. vietā savā vecuma grupā. 

Ēriks Anspaks, kurš piedalījās 
1,76km distancē, veica to 7 minū-
tēs un 1 sekundē, ierindojoties 9. 
vietā U-12 zēnu konkurencē. Renārs 
Rozenfelds  bija labākais no mūsu 
vieglatlētiem U-10 zēnu vecu-
ma grupā un arī ieņēma 9. vietu, 
noskrienot to pašu 1,76km distan-
ci 0:07:48.  Danielam Gribam  – 10. 
vieta U-10 vecuma grupā, viņš atpa-
lika no Renāra tikai par 3 sekundēm. 

Labākās no mūsu U-14 jaunie-
tēm, kuras arī sacentās 1,76km 
distancē,  bija Kristiāna Ozoliņa un 
Viktorija Ziediņa. Viņas ierindojās 
26. un 27. vietā. Savukārt U-10 
meiteņu grupā ātrāko skrējienu no 
salaspilietēm veica Sofija Pilāte  – 
17. vieta un rezultāts 0:08:59.

Vienīgais no mūsu sportis-
tiem, kurš skrēja 2km distan-
ci, bija  Markuss Tukišs. Viņam 15. 
vieta U-14 vecuma grupā zēniem.

4km tautas klasē piedalījās 
Salaspils sporta skolas vieglatlēti-

kas treneris Aigars Feteris, kurš izcī-
nīja 2. vietu un uzrādīja lielisku laiku 
– 0:15:28. Tajā 
pašā skrējie-
nā U-18 vecu-
ma kategorijā 
startēja salas-
pilietis  Aksels 
Blanks, kuram 
izdevās iegūt 
10. vietu. 

L o r e t a 
Ķikuste  arī 
p i e d a l ī j ā s 
4km skrējienā 
un U-16 vecu-
ma grupā jau-
nietēm palika 
14. vietā. 

Ar pārē-
jo salapilie-
šu sasnie-
gumiem var 
i e p a z ī t i e s 
www.salas-
pilssportasko-
la.lv

Apsveicam 
sportistus un 
viņu trenerus!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Salaspils novadā” ietvaros tiek organizēta 
baseina apmeklēšana visiem novada iedzīvotājiem

Paldies par aktīvo pieteikšanos, 
nodarbību grupas ir nokomplektētas!

Lūdzam dalībniekus iepriekš informēt treneri, ja uz nodarbību jūs 
netiekat, lai treneris laicīgi varētu sazināties ar peldēt gribētājiem, kuri 
ir palikuši ārpus grupām.

Sūtot pieteikumu uz e-pastu anlat@inbox.lv, noteikti norādiet savu 
kontaktinformāciju, lai, komplektējot nākošās grupas, Jūs noteikti tiktu!

Sekojiet līdzi informācijai par nākošajām peldēšanas nodarbībām!
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27. un 28. oktobrī Rīga notika pirmais Latvijas atklātais čempionāts lēcienos uz batuta 
un DMT (dubultais minitramps). Čempionātu organizēja Latvijas Vingrošanas federācija, 
pieaicinot sportistus no vairākām valstīm. Čempionātā piedalījās sporta klubi no Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas, Krievijas, kopā par vietām uz goda pjedestāla cīnījās ap 160 sportistu. 

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa ir projekts, ko Ziemeļvalstīs 
administrē Biedrības Norden asociācija (Foreningen 
Norden Forbund), bet Latvijā – Ziemeļu Ministru padomes 
birojs sadarbībā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu 
Literatūras centru un biedrību Norden. Ziemeļvalstīs 
projekts norisināsies jau 21. reizi, bet Latvijā – 19. reizi. 
Nedēļas galvenais uzdevums ir Ziemeļvalstu literatūras 
un kultūras iepazīšana. Nedēļas laikā bibliotēkās notiek 
lasījumi, stāstu stāstīšana, literatūras izstādes, debates, 
konkursi un citi pasākumi. 2017. gada Ziemeļvalstu 
Bibliotēku nedēļas tēma – „Ziemeļu salas”.

 

Latvijas valsts simtgade ir pašu radīts un radāms stāsts. Simtgades norises veidotas tā, lai dotu 
iespēju ikvienam būt aktīvam svētku radītājam. Viena no Salaspils novada kultūras projektu 
konkursa izvirzītajām prioritātēm šogad ir piederības sajūtas stiprināšana un pašorganizēšanās 
procesu veicināšana, tāpēc pašvaldība aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties un līdz 10. 
novembrim pieteikt projektus līdzfinansējuma saņemšanā, lai īstenotu idejas 2018. gadā.

Ziemeļvalstu Bibliotēku 
nedēļas pasākumi Salaspilī

Gada vistumšākajā laikā vai-
rākos tūkstošos publiskajās un 
skolu bibliotēkās Ziemeļvalstīs 
un Baltijas valstīs vienlaicīgi tiek 
iedegtas sveces un lasīta kopīgi 
izvēlēta grāmata.  
Literārie lasījumi

Salaspils novada bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu nodaļā
• no 13.-17.11. Rīta stundas 

lasījumi bērniem.
Dienvidu filiālbibliotēkā
• 10.11. un 14.11. plkst. 10.00 

Rīta stundas lasījums PII „Saime” 
audzēkņiem – „Mana bagātību 
sala”.

• 16.11. plkst. 17.00 Krēslas 

stundas fragmenta no grāmatas 
U.L. Lundberga „Ledus” lasījums 
pieaugušajiem.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 22.11. Rīta stundas lasījums 

PII „Daugaviņa” audzēkņiem. 
Fragmentu lasījums no Mauri 
Kunnas grāmatas „Bagātību sala”.

• 16.11. plkst. 17.30 Krēslas 
stundas lasījums jauniešiem. 
Fragmentu lasījums no Marijas 
Turtšaninovas grāmatas „Marēsi. 
Sarkanā klostera hronikas”.

• 15.11. plkst. 17.00 Krēslas 
stundas lasījums pieaugušajiem. 
Fragmentu lasījums no Ulla-Lēnas 
Lundbergas grāmatas „Ledus”.

Aicinām pieteikt kultūras projektus!

Domes līdzfinansējumu var pie-
šķirt līdz 70 % no iesniegtā projekta 
kopējās summas. Līdzfinansējuma 
apjoms nevar būt lielāks par 700 
eiro vietēja mēroga un mazajiem 
starptautiskajiem projektiem un 
3000 eiro lielajiem starptautiskās 
sadarbības projektiem. Pretendēt uz 
lielo starptautisko projektu atbalstu 
dalībai valsts un starptautiskos kon-

kursos un koncertbraucienu atbalstu 
var Salaspils novada iestāžu rado-
šie kolektīvi, Salaspilī reģistrētie un 
licencētie radošie kolektīvi un indi-
viduālie pretendenti, kuru pastāvīgā 
dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos 5 
gadus ir deklarēta Salaspils nova-
dā. Ar konkursa nolikumu un izvir-
zītajām prioritātēm  iepazīties, kā 
arī saņemt pieteikuma anketu var 

Salaspils pašvaldības mājas lapas 
sadaļā „Kultūra – kultūras projek-
ti”. Projekti iesniedzami Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā līdz 10. novem-
bra plkst.  13.00 vai pa pastu ar 
pasta zīmogu līdz 10. novembrim. 
Konsultācijas par projektu sagata-
vošanu var saņemt e-pastā agnese.
reke@salaspils.lv.

Batutu skolas audzēknis 
izcīna čempiona titulu

Mūsu novadu čempionātā pārstā-
vēja Salaspils batuta skolas audzēk-
ņi. Veiksmīgi cīnoties, sportisti no 
sacensībām pārradās ar labiem 

sasniegumiem.  Arturs Unanjans 
(12 gadi) izcīnīja pirmo vietu un 
kļuva par pirmo Latvijas čempionu 
DMT, Ņikita Jurgensons (12 gadi) 

ieguva 3. vietu, Artjoms Jurgensons 
(8 gadi)- 4. vietu, savukārt Dana 
Plīta  un Marta Plūme izcīnīja attie-
cīgi 6. un 8. vietu. 

No 21. novembra projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Salaspils novadā” (ESF 
projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/026) ietvaros Salaspilī sāksies 
vairāki veselības skolas “Topi vesels un dzīvotpriecīgs” 
pasākumi. Tie domāti ikvienam Salaspils iedzīvotājam – 
kā senioram, tā cilvēkam, kas pārcietis kādu slimību, tā 
arī tam, kurš daudz strādā un maz laika velta atpūtai, 
spēku atjaunošanai un labas veselības uzturēšanai.

Aicinām uz veselības skolu 
“Topi vesels un dzīvotpriecīgs”

Salaspils batutu skolas audzēkņi kopā ar treneriem Jevgēniju Unanjanu, Sigitu Veckalni un komandas "labo gariņu" 
Violetu Gulu.

Otrdienās, sākot no 21. novembra, 
plkst. 17.15 Salaspils sociālā centra 
māmiņu kluba telpā notiks mākslas 
terapijas nodarbības. Šajās nodarbī-
bās profesionāla speciālista – māks-
las terapeita vadībā jums būs iespēja 
atgūties no ikdienas steigas un risināt 
dzīves samezglojumus, iegūt vairāk 
miera un dzīvotprieka. Aicinām cilvē-
kus, kuri jūt izdegšanu, kā arī trauk-
smi un pastāvīgu stresu. Atgādinām, 
ka mākslas terapijas nodarbībās 
prasmei zīmēt nav nozīmes.

Trešdienās, sākot no 22. novem-
bra, plkst. 14.00 Salaspils sociālajā 
centrā sāksies krēsla jogas nodar-
bības senioriem. Kas ir krēsla joga? 
Tā ir īpaši saudzējoša vingrošana, 
kas domāta osteoporozes un artrī-
ta profilaksei, kā arī locītavām un 
muskuļiem, kas negrib vairs klausīt 
un kļuvuši slinki.

Trešdien, 29.novembrī, Salaspils 
novada bibliotēkā notiks lekci-
ja “Esi zinošs par savu veselību”. 
Osteoporozes ārste Ingrīda Kaže 
pastāstīs, kas jāzina par osteopo-
rozi un tās profilaksi. Šī projekta 
ietvaros ir paredzētas arī lekcijas 
par labo un slikto holesterīnu, par 
imunitāti un tās stiprināšanu, kā arī 
sirds un asinsvadu slimību profilaksi 
un dzīvi pēc saslimšanas u.c. 

Sākot ar 2018. gada janvāri, sest-
dienās plkst. 10.00 bibliotēkā aici-
nām uz Apzinātības praksi, kuru vadīs 
psihologs Ansis Jurģis Stabinģis. 

Sekojiet informācijai Salaspils 
sociālajā centrā, bibliotēkā, izdevu-
mā “Salaspils Vēstis”, www.kolar-
dafonds.lv. 

“Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasā-

kumi Salaspils novadā”
 ESF projekts Nr. 

9.2.4.2/16/I/026



PIEKTDIENA, 3. novembris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils 
sociālajā centrā 
14.11. plkst. 17.00 – 19.00 

Gleznošanas nodarbība “Sārtais 
vējš”.

16.11. plkst. 15.00 
Sadziedāšanās latviskās noska-
ņās karaoke ballītē.

Uzmanību!   Lietoto apģērbu 
pieņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Pirmdienās
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.

15.00 – 16.30 Kolarda fonda 
atbalsta grupas nodarbības.

Otrdienās
10.00 – 13.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
10.30 – 12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības.
14.00 – 17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.

17.00 – 19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā).

Trešdienās
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
16.30 – 18.00 Kolarda fonda 

atbalsta grupas tikšanās.
19.00 – 20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00 – 17.00 Māla veidoša-

na bērniem
14.00 – 18.00 Iedzīvotājus 

pieņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune. 

Saulkalnes 
sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 

    Sporta nama hallē
04.11. plkst. 17.00 K/n “Rīgava” 50 gadu jubi-

lejas lielkoncerts “Pusgadsimts dziesmā un dejā” 
– vairāk nekā 500 dalībnieku, īpaši veidota režija, 
scenogrāfija un gaismu šovs. Biļetes 5 eiro.

05.11. plkst. 11.00  “FITNESA DESERTS”. 
05.11. plkst. 19.00 Futbola spēle. SFS “Monarhs” 

– Valmiera.  
07.11. plkst. 20.00 LHF 1.līgas spēle vīriešiem 

handbolā. Salaspils “Mērnieks ZM” – “Celtnieks 
Rīga 2”. 

10.11. plkst. 19.00 Latvijas Florbola fede-
rācijas 1.līgas spēle vīriešiem. FK “Saulkalne” 
– “Lielvārde/Fans”. 

11.11. plkst. 10.00 Salaspils galda tenisa 
čempionāts. 

11.11. plkst. 20.00 Sieviešu virslīgas spēle 
handbolā. Salaspils SS – SK “Latgols”. 

12.11. plkst. 9.30 BFK turnīrs. 
12.11. plkst. 19.00 Latvijas čempionāts telpu 

futbolā. TFK “Salaspils” – FK “Limbaži”. 
14.11. plkst. 20.00 Sieviešu virslīgas spēle 

handbolā. Salaspils SS – LSPA. 
17.11. plkst. 19.00 Boksa turnīrs “Ring Striker”. 
18.11. plkst. 10.00 Frisbija turnīrs “Rīgas ru- 

dens”. 
19.11. plkst. 10.00 Frisbija turnīrs “Rīgas 

rudens”. 
19.11. plkst. 19.00 Latvijas čempionāts telpu 

futbolā. TFK “Salaspils” – “PB UNE”.  
20.11. BRĪVDIENA. 
24.11. plkst. 19.00 Latvijas Florbola federāci-

jas 1.līgas spēle vīriešiem. FK “Saulkalne” – FBK 
“SĀC”. 

25.11. plkst. 9.00 LKKL karatē čempionāts. 
26.11. plkst. 9.00 LKKL karatē čempionāts.
28.11. plkst. 20.00 Sieviešu virslīgas spēle 

handbolā. Salaspils SS-Stopiņu NHK. 

Baseinā
05.11. plkst. 9.30 “FITNESA DESERTS”. 
18.11.	BRĪVDIENA.
20.11.	BRĪVDIENA.

Salaspils sporta nama stadionā	
04.11. plkst. 9.00 Futbola turnīrs bērniem. 
05.11. plkst. 9.00 Futbola turnīrs bērniem. 
11.11. plkst. 10.00 Vesera mešanas čempionāts. 
18.11. BRĪVDIENA. 
20.11. BRĪVDIENA. 

K/n “Rīgava”
9.11. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu 

spēlē “Zolīte” komandām, II kārta.
12.11. plkst. 14.00 Bodibildinga čempionāts. 
15.11. plkst. 18.30 Salaspils kauss šahā, VII 

kārta. 
19.11. plkst. 10.00 Salaspils čempionāts šahā.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

15.00 – 19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones 
sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un 
pēdējā trešdienā 09.00 -15.00- 
sociālā darbinieka pieņemša-
nas laiki.

Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienes-
tam (tālrunis 67976817).

K/n „Rīgava”
04.11. plkst. 21.00 Kultūras 

nama “Rīgava” jubilejas balle. 
Muzicēs Atis Auzāns ar grupu. 
Līdzi ņemiet groziņu. Biļete 5 
eiro. Biļete ar atlaidi (3 eiro) 
tiem, kas uzrādīs jubilejas kon-
certa biļeti.

17.11. plkst. 18.30 Latvijas 
Republikas proklamēšanas 99. 
gadadienai veltīta svinīga pie-
ņemšana un “Goda salaspilie-
ša” sumināšana.

17.11. plkst. 19.00 Latvijas 
Republikas proklamēšanas 

gadadienai veltīts Sergeja 
Jēgera koncerts. Ieeja bez 
maksas.

19.11. plkst. 17.00 Koru 
draudzības koncerts “..viens 
solis līdz simtam”. Ieeja bez 
maksas.

24.11. plkst. 13.30 100gades 
filma “Astoņas zvaigznes”. Ieeja 
bez maksas.

24.11. plkst. 19.00  100gades 
filma “Ievainotais jātnieks”. 
Biļetes 3 eiro.

25.11. plkst. 11.00  Cirka šovs 
“Annas un Elīzas piedzīvojumi 

pasaku karaļvalstī”. Biļetes 8 
eiro.

26.11. plkst. 17.00 Teātra 
apvienības “PANNA” izrāde pie-
augušajiem “MAČO”. Biļetes 
8-12 eiro.

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
6.11.-25.11.Tematiska izstāde 

„Satversme – Latvijas valstis-
kuma pamats un izaicinājums: 
Latvijas Republikas Satversmei 
– 95”.

Bērnu un jauniešu 
nodaļā
6.11.- 4.12. Lāčplēša dienai 

un Latvijas Republikas prokla-
mēšanas dienai veltīta tematis-
ka izstāde.

6.11.- 4.12. Literatūras izstā-
de „Zviedru rakstniecei Astridai 
Lindgrēnei – 110”.

6.11.- 4.12. Literatūras izstā-
de „Krievu dzejniekam, tulkotā-
jam S. Maršakam – 130”. 

Abonementā 
Līdz 25.11. Skandināvu auto-

ru literatūras izstādes cikls 
„Ziemeļu vēji vārdu burvībā”. 

Dienvidu 
filiālbibliotēkā
6.11.- 17.11. Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļai veltīta tema-
tiskā izstāde „Ziemeļu salas”.

21.11.- 30.11. Tematiskā 
izstāde „18.novembris – Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
diena”. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
1.-31.11. Tematiskā izstāde 

„Kas ir Latvijas Kultūras Kanons?”. 
13.-26.11. Tematiskā izstā-

de „Latvijas prezidente Vaira 
Vīķe-Freiberga.

Pensionāru kopas 
sludinājumi 

Salaspils pensionāru kopas 
padome aicina 9. novem-
brī plkst. 15.00 uz  sanāksmi 
sociālajā centrā, Skolas ielā 7. 
Varēs iegādāties ieejas kartes 
Ziemassvētku pasākumam, kas 
notiks 16. decembrī plkst. 15.00.

23. novembrī plkst. 15.00 
laipni lūgti uz tikšanos visi, kuri 
piedalījās Igaunijas vai Slovēnijas 
braucienā (ar groziņiem). 
Pasākums notiks sociālajā centrā.


